
Статистички извештај за туристичкиот промет 

(споредбени податоци за посетители за 2012год.во однос на 2011 година) 

 

  РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ (ПОСЕТИТЕЛИ) 

Р.Б. Месец Дом. Посетители Однос Стр.Посетители Однос 
Вкупно 
Посетители Однос % 

    2011 2012 2012/11 2011 2012 2012/11 2011 2012 2012/11 
1 јануари 1521 1647 108.3 1970 1529 77.6 3491 3176 91.0
2 фебруари 1832 927 50.6 1046 659 63.0 2878 1586 55.1
3 март 1958 2225 113.6 2959 2061 69.7 4917 4286 87.2
4 април 3701 2906 78.5 4276 6214 145.3 7977 9120 114.3
5 мај 7105 7993 112.5 9034 10176 112.6 16139 18169 112.6
6 јуни 5759 7055 122.5 9088 11789 129.7 14847 18844 126.9
7 јули 34419 31420 91.3 13597 13786 101.4 48016 45206 94.1
8 август 31757 30654 96.5 12547 13061 104.1 44304 43715 98.7
9 септември 5779 6387 110.5 10799 12355 114.4 16578 18742 113.1
10 октомври 5150 4940 95.9 6122 6966 113.8 11272 11906 105.6
11 ноември 1994 2193 110.0 1912 2543 133.0 3906 4736 121.2
12 декември 1755 1503 85.6 2197 2346 106.8 3952 3849 97.4

  
ВКУПНО 102730 99850 

97.2
75547 83485 

110.5
178277 183335 

102.8
 

               Извор: Општина Охрид - одделение за туризам и Државен завод за статистика на РМ 
 

Според податоците на Државниот завод за статистика, бројот на посетители во 2012 год.(Јануари-
Декември) во однос на 2011 год.(Јануари-Декември), е зголемен за 2,8% и тоа : кај домашните 
посетители има намалување за 2,8% а за странските има зголемување за 10,5% 

 

 



Статистички извештај за туристичкиот промет  

                                (споредбени податоци за ноќевања за 2012год.во однос на 2011 година) 

 

  РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ (НОЌЕВАЊА)   

Р.Б. Месец 
       Дом. 
Ноќевања 

Однос 
% Стр.Ноќевања Однос%

Вкупно 
Ноќевања 

Однос 
% 

    2011 2012 2012/11 2011 2012 2012/11 2011 2012 2012/11
1 јануари 2284 2924 128.0 3163 2598 82.1 5447 5522 101.4
2 фебруари 4925 2715 55.1 3162 1171 37.0 8087 3886 48.1
3 март 2920 3626 124.2 5836 3509 60.1 8756 7135 81.5
4 април 7712 6576 85.3 7745 10740 138.7 15457 17316 112.0
5 мај 11983 15194 126.8 19833 25407 128.1 31816 40601 127.6
6 јуни 14894 21128 141.9 26754 36406 136.1 41648 57534 138.1
7 јули 270528 247373 91.4 53430 50551 94.6 323958 297924 92.0
8 август 249794 240488 96.27 47913 52829 110.26 297707 293317 98.53
9 септември 12884 19920 154.61 29255 40422 138.17 42139 60342 143.20
10 октомври 8944 9443 105.58 13506 16068 118.97 22450 25511 113.63
11 ноември 3237 3657 112.97 3561 4214 118.34 6798 7871 115.78
12 декември 2781 2264 81.41 3751 4443 118.45 6532 6707 102.68

  
ВКУПНО 592886 575308 

97.0
217909 248358 

114.0
810795 823666 

101.6
 

               Извор: Општина Охрид - одделение за туризам и Државен завод за статистика на РМ 
 

Според податоците на Државниот завод за статистика, бројот на ноќевања во 2012 год.(Јануари-
Декември) во однос на 2011 год.(Јануари-Декември), е зголемен за 1,6% и тоа : кај домашните ноќевања 
има намалување за 3% а за странските има зголемување за 14% 

 


